לאחר פרוץ מגפת הקורונה, משלא התאפשר לעוררת לעסוק בתחום ההרצאות, החלה .2

העוררת בחודש יולי 2020 בפעילות עסקית חדשה – הפקת תכנים טלוויזיוניים. במסגרת

זו, היו הכנסותיה של העוררת גבוהות בהשוואה להכנסותיה בתקופת הבסיס.

בהתאם לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020 .3

(להלן – החוק), הגישה העוררת בקשות למענקי הוצאות קבועות בתקופות זכאות שונות.

כחלק מהליך ההגשה, חתמה העוררת בעת הגשת הבקשות על הצהרות בנוסח מעין זה:

"היתה לי ירידה בהכנסות העסק בחודשים [...] ביחס למחזור

העסקאות של בחודשים [...], עקב נגיף הקורונה.

[...]

ידוע לי שאם יתברר שלא חלה ירידה בפעילותי הכלכלית בחודשים

יוער כי לצד זאת, שולמו לעוררת .4

סכומי מענקים נוספים, שהוועדה אינה מוסמכת לדון בעניינם (מענק סיוע לעצמאים

בהתאם לחוק להגדלת שיעור ההשתתפות בכוח העבודה (מענק עבודה), התשס"ח-2007;

להלן – המענקים הסוציאליים)

בשלב מאוחר יותר, מצאה המשיבה כי לא חלה ירידה במחזורי ההכנסות של העוררת, .5

וקבעה כי עליה להשיב את המענקים ששולמו לה. השגות שהגישה העוררת כנגד החלטה

זו נדחו.

בתמצית, העוררת טענה כי יש להפריד בין הפעילות העסקית הקודמת שלה במתן .6

אחרת, שבוצעו שתיהן תחת שמה של העוררת כעוסקת מורשית – אינה מעוגנת בחוק.

החוק מגדיר מיהו "עוסק" הזכאי למענק – "חייב במס כהגדרתו בחוק מס ערך

מוסף..."; לא מצאנו דרך לקרוא את ההגדרות הרלוונטיות בחוק ובחוק מס ערך מוסף

ככאלו המאפשרות את ההפרדה המבוקשת. לשם השוואה, תשומת הלב מופנית לתקנה 9

לתקנות מס ערך מוסף (רישום) התשל"ו-1976, בה קיימת אפשרות להפרדת יחידות

שונות בעסק, ואולם היא מותנית בתנאים שאינם מתקיימים בענייננו – בקשה מראש

לרשום בנפרד את העסקים השונים, ניהול רישומים חשבונאיים נפרדים, וכן תנאי לפיו

לא ניתן להפריד בין יחידות בעסק כך שאחת היחידות תהיה פטורה ממס. אין די אפוא

הבהרנו בדיון ונבהיר שוב –

החלטתנו זו מתייחסת להחלטה בעניין מענקי ההוצאות הקבועות בלבד. הוועדה אינה

מוסמכת לדון במענקים הסוציאליים, אשר בעניינם יכולה הייתה העוררת להגיש ערעור

לבית המשפט המחוזי בלבד.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.

ניתנה היום, כ"ד סיון תשפ"ד, 30/06/2024, בהעדר הצדדים.